
UCHWAŁA NR LVII/345/2024 
RADY GMINY ŁONIÓW 

z dnia 18 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 9 ust. 2 i  art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 o petycjach (tj. 
Dz.U z 2018 r., poz.870)  Rada Gminy Łoniów  uchwala,  co następuje: 

§ 1.  

1. Petycję z dnia 20 grudnia 2023 r. wyrażającą sprzeciw wobec podjętej uchwały Rady Gminy Łoniów 
dotyczącej  wysokości stawki godzinowej dla kandydatów na ratowników za udział w szkoleniu podstawowym 
w wysokości 5 zł za godzinę uznaje się za zasadną. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do zawiadomienia 
wnoszących petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Smalera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F593004-6747-420A-AD5A-460EADEF988C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 20 grudnia  2023 roku do Urzędu  Gminy Łoniów wpłynęła petycja wyrażająca sprzeciw 
wobec podjętej uchwały Rady Gminy Łoniów  dotyczącej  wysokości stawki godzinowej dla 
kandydatów na ratowników za udział w szkoleniu podstawowym w wysokości 5 zł za godzinę  
Przewodniczący Rady Gminy Łoniów przekazał przedmiotową petycję do Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia. 
Wnoszący petycję uważają, że kwota ta nie jest adekwatna do kosztów jakie musi ponieść osoba 
biorąca udział w takim szkoleniu. 
Na spotkaniu zwołanym w dniu 13 lutego 2024 roku przez Przewodniczącego komisji Skarg 
Wniosków i Petycji obecni byli Prezesi jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej znajdujących się na 
terenie gminy Łoniów radni oraz władze gminy. 
Strony miały możliwość wypowiedzenia się na temat sprawy poruszanej w złożonej petycji. 
Podczas dyskusji wszyscy jej uczestnicy pozytywnie odnieśli się do propozycji ujętej w petycji 
mającej na celu zrównanie stawki godzinowej za szkolenie podstawowe kandydatów na strażaków 
ratowników, która wynosi 5 zł ze stawką godzinową dla strażaków ratowników, która w tym 
przypadku wynosi 10 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 
 
Mając na względzie powyższe ustalenia, Rada Gminy Łoniów po przeanalizowaniu przedmiotowej 
petycji, podzielając opinię komisji Skarg Wniosków i Petycji uznała ją za zasadną. 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Radosław Smalera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F593004-6747-420A-AD5A-460EADEF988C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/345/2024 RADY GMINY ŁONIÓW z dnia 18 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


